РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____________  № ________

О внесении изменений и дополнений

в решение 81-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.12.2017

№ 1496 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016

№ 589  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» (с изменениями и дополнениями), Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 81-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.12.2017 № 1496 «О бюджете

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее –

Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов в сумме 13 561 543 335,64рубля, в том

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 029 974 567,79 рубля,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета

Республики Крым в сумме 10 531 568 767,85 рубля;»;

1.2. В пункте 1.2. цифры «13 747 670 475,06» заменить на цифры

«13 803 866 435,06».

1.3. В пункте 11 цифры «15 889 134,12» заменить на цифры

«11 657 069,41», цифры «386 799 049,25» заменить на цифры

«386 814 378,88».

1.4. В пункте 14 цифры «429 334 051,0» заменить на цифры

«429 334 028,0».

1.5. В пункте 15 цифры «1 474 642 163,13» заменить на цифры

«1 490 838 123,13»,  цифры «25 507 380,30» заменить на цифры

«25 798 643,30»

1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной

основе из бюджета городского округа Симферополь на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов предоставляются в случаях:

22.1. определения победителями по результатам конкурса в

соответствии с порядком, установленным муниципальным правовым

актом Администрации города Симферополя Республики Крым, в целях

возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за

исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и

мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного

на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ,

оказанием услуг.

Порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпункте

22.1, устанавливается муниципальными правовыми актами администрации

города Симферополя и Советом министров Республики Крым - в части

межбюджетных трансфертов;

22.2. проведения мероприятий по ликвидации предприятий;

22.3. необходимости формирования или увеличения уставного фонда

предприятий  из бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в

подпунктах 22.2, 22.3 устанавливается муниципальными правовыми

актами администрации города Симферополя;

22.4. определения победителями конкурса иных некоммерческих

организаций, не являющихся государственными (муниципальными)

учреждениями, в целях:

а) предоставления поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

б) организации поддержки общественным организациям инвалидов и

ветеранов муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Порядок определения объема и предоставления субсидий, указанных

в подпункте 22.4, устанавливается муниципальными правовыми актами

администрации города Симферополя.»

1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федоркову А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                      В.Н. Агеев